c ti animam tuā. et aiam afflictam reple neris bonis. tunc conuertur in tenebris lux tua. Isa. lviij. Si in bello publico qs detent⁹ fu erit. tunc oportet q̄ rex belli vincitū liberet. Spūa liter. sic naturale belluz est inter nos et diabolicas p̄tates. Et timendū est q̄ multi sint capti. Nūc ta les deberent destinare lrās peritōnis ad regē glie vt eos liberaret. Et hoc docet ecc̄la sancta in intro

itu dicēs. Esto mihi in deū p̄tectorē. Sistr̄ in colle cia. i. Adesto dñe supplicationibus nr̄is et concede vt hoc solēne seiniū denoto seruitio celebremus Si aut̄ volumus exaudiri a rege glie in talib⁹ lr̄is petitiōis. tūc debemus cessare a pctō cordis oris et op̄is. Et hoc docemur in epla Iose. lviij. Si ab stuleris de medio tui cathenā. i. cordis pctā q̄bus ligatus es. et desieris extendere digitor. i. ad mala opa. et loq̄ qd̄ non p̄dest. i. pctā oris dimittendo. et nō sufficit dimittere pctā. h̄ cum hoc debes agere bona opa. Ideo subdit. Cum effuderis esurient̄ animam tuā. tunc oriet̄ r̄. In summa epla duo innunt. Primo docet abijcere pctā in seipm̄ et in pxim̄ ibi. Si abstuleris. Sc̄do hortat abijcere pctā in deū ibi. Si auerteris a sabbato. De primo dic̄t Nec dicit dñs. i. cuilibet xp̄iano. Si abstuleris de medio tui cathenam. i. pctm̄ mortale q̄ qs peccat in seipm̄. vt est pctm̄ incontinētie et impantiz. et est cathena dyaboli q̄ qs tenetur astrictus. ps. cxviiij. Funes pctōz circūplexi sunt me. Et puerbioz. v. Funibus pctōz q̄sq̄ constringetur. Cum hac ca thena diabolus trahit homines ad infernū. Figu rat in Samson q̄ fuit vincus cathenis. Iudic. xvi et ij. Paral. xxxij. Manasses fuit vincus cathēis atq̄ cōpedibus. et ductus in babiloniā. Spūaliter sic pctōz in infernū. Et hec cathena p̄cedit a me dio hois. i. a corde. Ideo dicit. Si abstuleris d̄ me dio tui. i. de corde tuo et de appetitu sensituo ca thenam. i. pctm̄. Ad istam cathenā faciendā mul ti congregant fabul. i. demones. vnus portat pmū anulū. i. suggestiones. Alter malā delectatōz. Ter cius inducit malū opus. Quartus malā cōsuetu dinē. Quintus necessitatē. Sextus despationem. De ista cathena dicit aug. in li. confessionuz. Su spirabam ad te ligatus nō ferro alieno h̄ mea fer rea voluntate. velle meū tenebat me. et mihi inde cathenam fecerat et constrinxit me. qz ex volūtate p̄uersa facta est libido. et dum seruit libidini facta est consuetudo. et dum consuetudini nō resistitur facta est necessitas. Hanc cathenā dñs iussit aufer re. Sequitur. Et desieris extendere digitor. i. ad uersus pxim̄ eū nō deridendo vel opprimendo. vt desieris loq̄ qd̄ nō p̄dest. i. tibi nec pxio. i. vba de tractoria. ps. c. Detrahentē secreto pximo suo hūc pleq̄bar. Prouer. xviiij. Mors et vita in manibus lingue. qui diligunt eam comedent fructus eius. Subdit. Cum effuderis esurient̄ animam tuam. i. affectionem. et nō solum affectu subueniendo sed et animā afflictam. i. hominem fame vel siti infir mantem. Repleueris bonis. i. recreaueris et con solatus fueris. i. pascendo famelicum. porando si tibundum. Tunc orietur i tenebris. i. in intellectu tuo. qui pri⁹ erat errorum tenebris obfuscat⁹. lux tua. i. gr̄e. Eph. v. Eratis aliqui tenebre. nunc autez lux in dño. Et tenebre tue. i. virtutes tue intellectu ales. que fuerunt prius per ignorantiam tenebrose erunt supple clare sicut meridies. Nam oia corpa que faciunt vmbriam in meridie factunt breuiorē. Subdit. Et requiem dabit tibi dñs deus tu⁹ temp̄ scz a passionibus et temptatiōibus carnis. Apoc. xiiij. Immodo iam dicit spūs vt req̄scent a labo ribus suis. Et implebit. i. deus splendoribus opti

mam tuam. Glo. Unus em radius latus splendo-
 ris est vt peccatu fugiat. Alter vt pcepta dñi imple-
 at. Tercius vt mundana contēnat. Quart⁹ vt tor-
 menta timeat. Quintus vt eterna gaudia appetat
 Dicat aut qlibet nrm illd ps. lxxxix. Et sit splen-
 dor dñi dei super nos. Subdit. Et ossa tua libabit
 scz in die iudicij ab igne eterno. Et nō solū animā
 tuam. verz z corp⁹ tuū ab illd incendio presernabit
 Sequit. Et eris qsi hoz⁹ irrigu⁹ fertilis. plen⁹ do-
 nis z virtutibus. Et sicut fons aquaz cuius nō de-
 ficiunt aque. sic merita nequaqz deficient. Et edifi-
 cabunt in te deserta scloz. i. columne muri z tecta
 spūalis edificij q fuerunt qsi ab omnibus homib⁹
 deserta z derelicta. fundamentis generatōnis que
 fuerunt locata a ppbis. Et generatōne suscitabis
 scz pdicando vbo dei facto vel exemplo. suscitab
 scz in cordibus auditorz. z vocabis edificator. i. pre-
 dicator septū. i. doctrinaz qbus ecclia sicut dom⁹
 sepibus cingitur. i. munit. Eccli. xxxvj. Vbi sepes
 nō est possessio diripietur. Auertens. i. destruēs se-
 mitas iniquitatz. i. errores. Dixi scdo hortamur
 abijcere pctā que sunt cōmissa contra deum dicēs
 Si auerteris a sabbato que est dies quam sanctifi-
 cauit dominus. pedē tuum. i. vt non vadas ad fa-
 ciendum mala. z auerteris facere voluntatē tuam
 scz sedam z carnalem in die sabbati qui ē dies san-
 ctus dñi. non q formaliter sit capax sanctitatz. sed
 qz est sanctis opibus deputatus pre ceteris dieb⁹.
 Et vocaberis sabbatum delicatum. i. deo acceptū
 qz nō vult tangi nec violari per aliquod opus ser-
 uile in eo. Et vocaberis sabbatum sanctum domi-
 ni. i. domino sanctificatum gloriosum. i. glorie dei
 debitum. Et glorificaueris eam dum non facis vi-
 as tuas. i. opationes prauas. que sunt vie ducētes
 ad baratrum. Et non inuenitur voluntas tua. i. in
 sabbato. vt loquaris sermonem ociosum vel men-
 daciosum. Tunc delectaberis super domino. scz q
 confert anime tue spūalem consolationem. Et su-
 stollam te. i. eleuabo te super altitudinem terre. i.
 super terrena omnia ad celsitudinem meaz. Et ci-
 babo te. i. reficiam hereditate Jacob patris tui. i.
 ihu xpi de stirpe Jacob nasciturū. quam heredita-
 tem cōmunicabit fidelibus suis. Et est visio glorie
 dei electi. Nota fm sanctum thomā. videbit de-
 us sine medio. Et medium est triplex. i. differens.
 obnubilans z disponens. Sine medio differenti
 videbitur deus. quia dei visio non est per distantiam
 sed per presentiam. cum ipse deus essentialiter
 sit vbiqz. Item videbitur sine medio obnubilante
 quia tollitur enigma. Nota nunc multiplex
 est medium inter deum z nos. Primum est medi-
 um peccati. Isa. lix. Iniquitates vestre diuiserunt
 inter vos z deum. z illud est medium impiorum.
 Secundum est medium creature. Rom. j. Inuisi-
 bilia dei a creatura mundi per ea que facta sunt i
 tellecta conspiciuntur. z est medium philosopho-
 rum. Tercium est medium figure. j. Choz. x. Dia
 in figura contingebant illis. Illud est medium pa-
 triarcharum z prophetarum. Quartum est medi-
 um scripture. ps. cxvij. Declaratio sermonum tu-
 orum illuminat. Hoc est medium theologorum.
 Quintum est medium fidei. Apocal. ij. Esto fide

lis vsqz ad mortem. z dabo tibi coronaz vite. Hoc
 est medium fidelium. Sic videbitur deus in futu-
 ro sine duobus medijs. Sed sine tercio medio. scz
 disponente. hoc est sine gratia non videbitur glia
 dei. Et hec est hereditas patris Jacob. Concor-
 dia inter eplam z euangelium. In epla hortatur
 nos ad abijciendum ea que violant sabbatuz. In
 euangelio dī de nauē. qz p abiectiōem peccatorū
 ihs intrat nauem anime.

De eodem Sermo. viij.
 De euangelio

Confidite ego sum. no

c lite timere. Mar. vj. Mar. xiiij. z Job.
 vj. Rōnabile est z congruū vt is qui po-
 test in necessitatibus succurrere z auxilium p̄stare
 q hoc faciat q̄qz nō rogatus his qui indigent. q̄-
 tenus per hec in alioz noticiā veniat parit z amo-
 rem. Spūalr. sic fecit xps discipulis. Figuratur
 Au. x. Samaritanus sauciato z semitino relicto
 p̄stabat auxiliū sine singulari supplicatōne. Spl-
 ritualiter. samaritanus interpretatur custos. z signi-
 ficat xpm qui est adiutor in opportunitatibus. ad
 quem dicim⁹. Auxiliū meū a dño. Ido vulnerato
 generi humano ex sua benigna miscōia auxiliū
 p̄stuit. ad Titū. iij. Non ex opibus iusticie que se-
 cimus nos. s̄ fm suam miscōiaz saluos nos fecit.
 Sic succurrebar discipulis vt cognoscere z arden-
 tius amaret in piculo maris eos consolando. Nā
 ppter hoc venit. iuxta illud Isa. lxi. Spūs dñi ad
 annunciandu manseris misit me vt mederer cō-
 tritos corde. Ido ad eū confugiant oēs male habē-
 tes quos consolatur sicut discipulos suos dicens
 Confidite ergo sum nolite timere. In summa
 euangelij innuūtur duo. Primo discipuloz tur-
 batio ibi. Cū sero factū eēt. Scdo subdit eoz con-
 solatio ibi. Confidite. De primo dicit. In illo tpe
 scz postqz dñs de qnqz panib⁹ qnqz milia hominū
 satiavit. Tunc turbe voluerunt eū facē regem. esti-
 mātes qz pasceret eos sp. z qz sub etas regimie eis
 nihil deficeret. Ad cū xps cognouisset fugit i mō-
 tem. vt hī Job. vj. z vt scribit Mar. xiiij. c. Co-
 pulit ihs discipulos ascendere in nauiculā z trāsfre-
 rare vltra mare galilee. Et fugit ipse in montem so-
 lus orare patrem. Dans nobis per hoc exempluz
 humilitatis. qz q̄ritus ad honorem fugit. q̄sit⁹ vo
 ad mortem vltro se obtulit. vt hī Job. xvij. Cum
 ergo ihs sic fuisset in monte solus. discipuli fuerūt
 in medio fluctuū. de q dicit. Cum sero factum eēt
 erat nauis in medio maris z ihs solus in tris. glo.
 Periculum eo maior erat rōne loci. qz nauis in
 medio mari. z rōne absentie nauē. i. xpi. ergo qui
 carent xpi societate exponuntur temptationibus.
 Et videns eos laborantes in remigando. erat em-
 ventus contrarius illis. Iterū augmentat eorum
 tristitia rōne venti. Sed. hunc textū exponit my-
 stice de ecclesia sic dicens. Labor discipuloz i re-
 migando z contrarius ventus labores scie ecclie
 varios designat. q̄ inter vndas seclī aduersantis z
 immundozum flatus spūm ad q̄rem patrie cele-
 stis q̄si ad finem littoz z stationem peruenire co-
 nat. De in tribulationibus sic dicere possit euz ps.
 B b iij

Sabbato post Cinerum

fr. Ut qđ dñe recessit longe, despicias in opportu-
 nitatibus in tribulatōe. Atqñ non obliuiscit oīo-
 nem pauperum vt hic apte dicitur, qui uident eos
 laborantes in remigando. Et si ad horam differre
 uideatur auxilium, nihilominus eos consolatur z
 roborat. j. Choz. x. Fidelis deus qui nō patietur
 uos temptari ultra id quod potestis. Ideo subdit
 Et circa quartam uigiliam noctis uenit ad eos am-
 bulans supra mare. Chryso. Nox diuidit in quatuor
 uigilias. z qđq; uigilia habet tres horas. z hec quar-
 ta uigilia fuit ppe diem. Sed dicens. Cur tam dū
 tardauit eos consolari. Rūdet fm Theophilum.
 Hec pmissit ut doceret eos habere patientiā. z ex-
 pectare in tribulatōe consolationem a deo. z nō
 statim despare ut aliqui faciunt. Iaco. v. Patien-
 tes eskote z uos z firmate corda ustra zc. Ecce agri-
 cola patienter expectat p̄ctosum fructum fr̄e pati-
 enter ferens donec accipiat temporariū z seroti-
 num. Sed diceret. Quomodo in mortali cor-
 pore potuit ambulare super mare. Rūdet Hugo
 qđ hoc euenit ratione dōris agilitatis z subtilitatis
 corporis. Greg. Rōne aque suppeditantis z obedi-
 entis suo creatori. Dionysius. Sicut ignoramus qđ
 ter de uirginis uero pcessit sine lesione sigilli uir-
 ginalis sic z hic. Et uolebat p̄terire eos. Aug. qđ in
 diuersum ibat. qđ eis ita apparuit ut in mēte eorum
 fuit. erant em̄ p̄e fidelis. At illi ut uiderunt eū am-
 bulantē sup mare putabant fantasma eē. qđ est ap-
 paritio rei nō existentis. Timentes ne eēt appari-
 tio alicuius spūs maligni eis nocere uolentis. Ecce
 parua fides discipulorū. Licet em̄ uiderant eū mul-
 ta signa fecisse. z p̄cipue in multiplicatōe panis.
 tamen nō crediderūt eū sup mare posse ambulare
 Seq̄t. Et exclamauerūt. Omnes enim cū eū uide-
 rūt turbati sūt. Theophilus. Maiorem eis incurrit
 timorem p apparitionem. ex eo qđ fantasma p̄ta-
 uerūt. Hec ille. Et si cognouissent eū nō immerito
 fuissent conturbati ex eo qđ uoluit eos p̄terire qđ
 si nollet eos in piculo adituare. Eodem modo cō-
 tingit nūc ecclesie fidelib⁹ in temptatōrib⁹ passio-
 nū sine aduersitatū existētib⁹. put dicit Beda in
 omel. sic inq̄ens. Sic. n. sepe diuina pietas fideles
 in tribulatōe positos supra pietas deseruissēssa
 est. ut qđsi laborantes in mari discipulos ih̄s p̄terire
 uoluisse putaret. Dñ̄ ē illō ecclesie martyriū certa-
 mina desudantis. Quare oblit⁹ es mei dū confrin-
 gūtur omnia ossa mea zc. S; dieūt inimici deridē-
 tes. Ubi ē de⁹ eorū. qđsi naufragiū passis nauigant-
 b⁹ ap̄tis dicit ip̄e de⁹ eorū. Cū transieris p aqm̄ ego
 tecū ero. z flumina nō operiēt te. cū ambulaueris
 in igne nō combureris. z flamma nō ardebit in te
 Dñ̄ nūc recte subdit. Et statim locut⁹ ē illis. z di-
 xit eis. Confidite ego sum nolite timē. Hoc ubiq;
 fm Chryso. z timorē soluit z fiduciam p̄parauit.
 Q̄ aut dicit. ego sum. At Hieronymus. nec sub-
 iungit. qđ sit. qđ ex uoce sibi poterant eum in-
 telligē. qui p obicure noctis tenebras loq̄bantur. ut
 ip̄m eē scire poterant quē locutū ad moysen no-
 uerant. Hec dices filijs isrl. Qui ē misit me ad
 uos. Hec ille. Utinam z nos in maximis timori-
 bus positos hoc suo uocabulo. s. ego sum. digna-
 ret misericordis consolari. p̄cipue in mortis articulo

lo ubi ei⁹ p̄ntia nobis maxime erit necessaria.
 Sciendū hic qđ eadē uox xpi qđdam eret. Job.
 xvij. Hec cū dixisset abierūt retro zc. Quosdā uo-
 oblectat sicut Mariam Magdalenam cū eū q̄re-
 ret ad sepulchru. Et nūc discipulos in tribulatione.
 sicut in predicatōe vna z eadē uoce vn⁹ con-
 turbat. alter letat. Timor enim illoz ē cā p̄urbati-
 onis. Timor autē alioz ē cā consolationis. Dñ̄ ad
 tribulatos z patientē eū expectantes libentē ascen-
 dit. sic hic seq̄t. Et ascendit ad illos in nauim. z ces-
 sante uentus. Sicut enim xpi absentia ē cā p̄turba-
 tionis. sic ei⁹ p̄sentia est cā consolationis z aduersi-
 tatis cessatio. Beda i omelia. In quocūq; corde per-
 gratiam sui amoris adest. mox uniuersa uitioz
 z aduersantis mūdi z malignozum spūm bella
 q̄scūt. Hec ille. Dñ̄ seq̄t. de apostolis. Et pl⁹ ma-
 gis intra se stupebant. Non enim intellexerūt mi-
 raculū de panib⁹. Erat enim cor eoz obcecatum.
 vñ Beda in omelia. Dñ̄s qđem in miraculo panis
 qđ esset conditor rerum ostēdit. Et in ambulando
 super undas qđ haberet corpus ab omni grauiamē-
 ne p̄ctozum libere edocuit. z in placando uetos uir-
 darumq; rabiē sedando qđ elemētis dominaretur
 mōstrauit. S; carnales adhuc discipuli nō dū eū
 adesse cognoscebant. Et qđem uirtutum magni-
 tudine stupebant. necdum ueritatem in eo diuine
 maiestatis cognoscere uolebant. Hec ille. Con-
 sequentē p sc̄do p̄ncipali tangitur succurrentis be-
 nignitas. medicina quā compositio pbat po-
 pulosa. Et cū trāffretassent uenerūt in terram ge-
 nezareth z applicauerūt. Cūq; egressi essent de nauis
 cognouerūt eū. s. illi de terra genezareth. Quia p
 famam quam audierāt. z p miracula q̄ aliq; eoz uis-
 derāt cognouerūt qđ ille erat qđ infirmos curabat.
 aliqb⁹ etiam ut dicit Beda uultu notus erat.
 Mystice sciendum qđ cū de nam penitēte egressi
 si fuerimus. qđo. s. p mortē ad portū celestis pa-
 trie uenerim⁹. tūc cognoscem⁹ eum z nos facie ad
 facie qđ eū hic p speculū in enigmate p̄sperim⁹. ut
 h̄. j. Choz. xij. Multi etiam gētilium z iudeozū
 cognouerūt xpm̄ in eū credēdo. h̄ nō creditissent
 nisi apostoli p̄to maiori parte pul⁹ egressi fuissent
 de hoc mūdo ad celestē patriam. Seq̄t. Et currē-
 tes p uniuersam regionē illam. ceperūt in grabatib⁹
 illos qđ se male habebant circūferre ubi audiebant
 eum esse. Beda. Uide quā sit fides hominū ter-
 re genezareth. ut non p̄ntium tm̄ salute cōtēt sine
 h̄ mittūt ad alias p circūitū ciuitates ut oēs currāt
 ad medicum. Hec ille. Sic z nos non debem⁹ esse
 p̄tinētī qđ soli saluemur p cōfessiones z p̄dicatōes
 h̄ z oēs male habētes in anima quantūcūq; distā-
 tes afferre debemus ut sanent. Et quocūq; introi-
 bat in uicos aut uillas aut in ciuitates ponebat in-
 firmos z depcabant eum ut vel simbriam uestimē-
 ti eius tangerent. Et quicūq; tangebant eum sal-
 ui fiebant. Unde aut̄ tales didicerant ut simbriam
 eius tangerent si sanitatē consequi uellent. Indicat
 Chryso. dicens. Multi enim que fluxum sanguinis
 patiebant uniuersos hanc sapieniam edocuit. ut si
 tangerent simbriam uestimētī xpi sanaretur. Pa-
 tet etiam qđ xps tempore quo absens fuit nō solū
 fidem eozum dissoluit. h̄ z maiorem reddidit. cpi⁹